役 員 会 議 事 録

令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ７ 日（水）
１０時００分から１０時４０分まで

学   長   室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  小島浩孝  纐纈 晃
   副学長    林田光祐
   監 事    渡辺 均

 １【協議】新型コロナウイルス感染拡大に伴う経済的困窮学生のための緊急支援について

   矢作理事から，新型コロナウイルス感染拡大に伴い，経済的に困窮している学生への第２弾の支
援を実施することについて審議願うものである旨の説明があった。

   引き続き，山形大学基金への協力依頼があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ２【協議】研究業績説明書の提出について
   根本理事から，法人評価委員会による中期目標期間における業務の実績の評価を受審するため，

評価に必要な研究業績説明書を提出することについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ３【協議】国立大学法人山形大学財務会計実施規程の一部改正について
   根本理事から，新型コロナウイルス対応に係る学長の指定する契約事務を柔軟に行うため，所要

の改正を行うことについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ４【協議】令和２年度労使協定の変更について
   小島理事から，新型コロナウイルス感染症対応に伴い，松波地区事業場の労使協定を変更するこ

とについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

 ５【協議】職員の懲戒について

  （「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」
   第３２条第２項の規定により非公開）

  ６【報告】理事特別補佐について
   小島理事から，議題に関して，報告があった。